
STAD BRUSSEL

Travaux de voirie
Secrétariat central TDV

VILLE DE BRUXELLES

Wegeniswerken
Centraal secretariaat TDV

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2324600 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/04/2020

TV/2020/25/EV.- Overeenkomst Leefmilieu Brussel.- Implementatie van eco-begrazing in 3 groene ruimten
van de Stad Brussel voor een periode van 3 jaar.

De Gemeenteraad,

Gezien de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117, § 1;

Gezien de in 2019 door Leefmilieu Brussel gelanceerd projectoproep voor Brusselse gemeenten en OCMW’s voor de uitvoering van
duurzame milieuprojecten;

Gezien dat de Cel Groene Ruimten van het Departement Wegeniswerken in dit kader vier projecten voorgesteld heeft, die gunstig
werden ontvangen door de jury die werd opgezet door Leefmilieu Brussel : de eerste betreffende de opdracht voor een voorstudie
over de ontwikkeling van de teelt van inheemse planten voor de vergroening van de Brusselse openbare  ruimten ; de tweede met
betrekking de implementatie van eco-begrazing in 3 groene ruimten van de Stad Brussel voor een periode van 3 jaar ; de derde
betreffende het herstel van de blauwe netwerk van het Meudon-complex in Neder-Over-Heembeek ; de vierde met betrekking de
studie om de strategie en de wijze van uitvoering vast te stellen voor de inplanting van productiemiddelen op de terreinen van de
cultuurinrichtingen van de Stad Brussel;

Overwegende de nood om een overeenkomst af te sluiten voor ieder van de vier subsidies, namelijk ten oogst van het budgettaire
engagement en de liquidatie van de eerste schijf van deze subsidies door Leefmilieu Brussel ;

Overwegende dat, volgens haar artikel 1, de overeenkomst voor subsidiëring door Leefmilieu Brussel van implementatie van eco-
begrazing in 3 groene ruimten van de Stad Brussel voor een periode van 3 jaar, strekt ertoe de bepalingen te preciseren omtrent het
gebruik, de te verschaffen verantwoordingsstukken en de eventuele terugbetaling van de toelage die aan de Stad werd toegekend
krachtens het bovenvermelde besluit ;

Op voorstel van het College van Burgmeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel:

De overeenkomst nr. TV/2020/25/EV voor de subsidiëring tot een bedraag van 13.500 EUR door Leefmilieu Brussel van
implementatie van eco-begrazing in 3 groene ruimten van de Stad Brussel voor een periode van 3 jaar, is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 124

10/04/2020 16:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2324600

Bijlagen :
Overeenkomst Tweetalig (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

10/04/2020 16:15    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/20-04-2020/20%2004%202020%20OJ%20point_punt%20(124)/124_Convention%20Bilingue.pdf

